« Antequam intelligant spinæ vestræ rhamnum. » Quasi vivos, quasi in ira absorbet eos. Antequam peccata vestra ad finem usque perveniant, et cogitationum spinæ in arborem ebulliant peccatorum. Deus vos corripiet non iratus, sed quasi iratus. Non est quippe Dei ira, sed emendatio, et corripiet vos non ut vivos, sed quasi vivos. Qui enim spinas habent delictorum, vivi non merentur vocari. Priusquam intelligerent spinæ vestræ rhamnum, hæc ad polulum peccantem loquitur. Rhamnus sentium genus est asperrimum aculeis, et flore gratissimum. Unde intelligitur duplam habere virtutem : ultionis et honorum retributionis ; id est, justis floret ad ornatum, peccatoribus præbet spinas ad confringendum.

« Sicut viventes, sicut in ira absorbet eos. » Velociter eos absorbet pœna, quia qui non crediderit, jam judicatus est. *Joan. III.* « Viventes, » id est, sapientes mundi qui per illorum sapientiam putant se, quasi viventes sint. Sed sapientia hujus mundi, stultitia est apud Deum. Sed ira Dei quam dicit, justa vindicta est.

« Lætabitur justus cum viderit vindictam. » Impiorum, quia quando illi damnantur in pœnis, isti læti-

ficantur in præmiis. « Manus suas lavabit in sanguine peccatorum. » Quia difficilis est hic versiculus ad intelligendum, ipsa verba quæ anteriores tractaverunt, educam ; Hilarius beatus antistes et, ut ita dicam, inter procellas mundi magnus sustentator Ecclesiæ, ita de eo dicit. « Justus manus suas, non peccatorum sanguine abluit ; sed cum peccatores in sanguine sint, quia rei sunt sanguinum, manus suas ille ab omni reatu sanguinis continebit ablutas. » Tunc lavat justus manus in sanguine peccatorum cum vindictam de ipsis viderit, non procurantibus sanctis, et tunc lætabitur, cum post exitum eorum, ejus opera gloriose resurgant.

« Et dicit homo si utique est fructus justo. » Tunc enim erit ejus fructus, cum ei Christus Dominus cœlorum regna participaverit. « Utique est Deus judicans eos in terra. » Illi ante judicium finis in hac terra judicantur, de quibus superius diximus. Qui non crediderit, jam judicatus est. Et nos in præceptis Dei, aures non obturamus ; si sanctorum monita, cum innocentia exsequamur, si nostrorum spinis facinorum non affligamur ; si manus ab omni sanguine immunes cum innocentibus abluamus, hono-

saints se réjouiront avec lui pendant toute l'éternité.

## PSAUME LVIII

Pour la fin, ne détruisez pas ; David a mis cette inscription pour titre lorsque Saül envoya des gens, et fit garder sa maison pour le tuer. Ce psaume où David recommande de garder soigneusement le titre, nous dévoile le mystère de la passion du Seigneur.